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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,414,536.02 1,619,159.56 21,916,376.4623,535,536.02

17,230,235.77 1,432,030.88 15,988,204.89Sueldos Básicos 17,420,235.77

1,380,396.54 25,080.17 1,355,316.37Decimotercer Mes 1,380,396.54

1,251,731.31 0.00 1,251,731.31Decimocuarto Mes 1,251,731.31

330,624.00 27,552.00 303,072.00Dietas 330,624.00

571,149.58 35,108.19 536,041.39Complementos 571,149.58

913,508.64 73,110.84 900,397.80Contribuciones para Seguro 
Social

973,508.64

207,782.00 26,277.48 181,504.52Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

207,782.00

70,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

50,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

1,399,108.18 0.00 1,350,108.18Compensaciones 1,350,108.18

10,000.00 0.00 10,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,940,670.13 1,364,287.49 28,155,690.2429,519,977.73

657,000.00 66,408.75 698,591.25Viáticos Nacionales 765,000.00

36,000.00 2,467.52 33,532.48Telefonía Celular 36,000.00

280,000.00 20,000.00 283,000.00Servicios Jurídicos 303,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

100,000.00 16,472.60 113,527.40Ceremonial y Protocolo 130,000.00

843,403.32 89,458.77 335,944.55Suministro de Energía 
Eléctrica

425,403.32

35,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2023Fecha del: 30/11/2023

USUARIO: LEDYS.VALDEZ
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:44 a.m.
13/12/2023

TRUJILLO, COLON

13/12/2023 09:44:10 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

1,006,000.00 98,000.00 984,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,082,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

700,000.00 67,133.96 1,110,736.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,177,870.93

80,000.00 4,657.50 75,342.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 27,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

27,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

15,000.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

45,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

45,000.00 5,522.84 39,477.16Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

128,000.00 0.00 128,000.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

95,000.00 8,819.05 99,180.95Servicio de Internet 108,000.00

0.00 0.00 22,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

22,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

683,596.93 84,000.00 1,265,246.93Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,349,246.93

18,776,669.88 901,346.50 22,371,110.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

23,272,456.55
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0.00 0.00 209,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

209,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,000.00 58,510.00 2,035,490.002,094,000.00

140,000.00 7,877.50 132,122.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

120,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

240,000.00 0.00 330,000.00Productos de Papel y Cartón 330,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Llantas y Cámaras de Aire 140,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50,000.00 0.00 22,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 22,000.00

60,000.00 4,000.00 56,000.00Gasolina 60,000.00

650,000.00 46,000.00 604,000.00Diésel 650,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

280,000.00 0.00 230,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

230,000.00

80,000.00 632.50 89,367.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 29,043,017.33 806,585.46 41,729,845.0042,536,430.46

150,000.00 0.00 215,000.00Equipos Varios de Oficina 215,000.00

180,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

6,413,017.33 31,500.00 8,986,267.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,017,767.33

20,200,000.00 775,085.46 28,763,262.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

29,538,347.85

1,300,000.00 0.00 810,645.86Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

810,645.86

0.00 0.00 54,669.42Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

54,669.42

800,000.00 0.00 700,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

700,000.00

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,769,776.52 1,561,700.67 23,022,690.1224,584,390.79

12,360,813.23 1,498,497.79 22,550,186.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,048,683.95

180,000.00 63,202.88 215,797.12Ayuda Social a Personas 279,000.00

228,963.29 0.00 256,706.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

256,706.84

91,305,000.00 5,410,243.18 116,860,091.82Total: 122,270,335.00
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